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Siden sidste Hovedgeneralforsamling har vi i Osted Idrætsforening haft den store sorg at miste en 
rigtig OIF mand. Allan Christensen døde torsdag d. 5. august 2010 efter længere tids sygdom. 
Kræften tog ham, selv om han strittede imod i mange år og gennemgik mange behandlinger, så 
måtte han til sidst give op. 
Allan var tidligere formand for Tennisafdelingen og sad i den periode i Hovedbestyrelsen, hvor der 
var stor respekt for hans holdninger og engagement i foreningen. 
Udover at være formand og meget aktiv i Tennisafdelingen, spillede han badminton i mange år og 
fodbold har han også spillet i foreningen. Han værdsatte især spillet, men også det sociale samvær 
bagefter. 
Allan deltog ligeledes i mange af Osted Idrætsforenings arrangementer, det var lige fra Fodboldaf-
delingens bod på Roskilde Festival, arrangementer på idrætsanlægget og til fester i hallen. Man 
kunne altid regne med Allans hjælp og arbejdskraft. Allan og hans orkester var fast orkester ved 
vores Personale og Sponsorfester i mange år. 
Vi er mange, der vil huske Allan for hans altid gode humør, et godt kammeratskab og for den 
idrætsmand han var indtil kræfterne ikke kunne slå til mere. 
Fra Osted Idrætsforening deltog mange ved bisættelsen, hvor OIF var fanevagt. 
 

Ære være Allan Christensens minde 
 
 
 
Tidsperioder 
På Osted Idrætsforenings generalforsamling vil alle talmæssige opgørelser omhandle det sidste 
kalenderår, det vil sige 2010. 
Beretningen vil omhandle perioden fra sidste generalforsamling til nu, udvidet med et par betragt-
ninger om foreningens generelle og fremtidige situation. 
Hovedbestyrelsen har holdt syv Hovedbestyrelsesmøder og Forretningsudvalget syv siden sidste 
generalforsamling. 
 
År 2010 
År 2010 har været et ganske almindeligt år for Osted Idrætsforening, hvor alle har skullet have det 
til at fungere på bedste måde. Vi har naturligvis været med i forskellige arrangementer og været 
indbudt til deltagelse i diverse udvalg nedsat af Lejre Kommune. 
I forbindelse med Skolernes Motionsdag, som afholdes fredagen før skolernes efterårsferie, var 
Osted Skole og Osted Fri- og Efterskole gået sammen om at afholde Motionsdagen. Vi havde et 
samarbejde med de to skoler og Osted Gymnastikforening, hvor vi lavede et motionsløb som blev 
kaldt Osted Byløb. Der var to ruter, en på 5 km og en på 10 km, og der deltog ca. 100 børn og 
voksne. Flere af vore afdelinger var med til at arrangere løbet, som alle var godt tilfredse med, og 
vi håber det vil vende tilbage igen i 2011. 
 
Idrætsligt har afdelingerne gjort det godt i 2010. Der har været tilbud til alle aldersgrupper indenfor 
den idræt der tilbydes i OIF. Vi spænder fra de mindste børn over unge til seniorer, motionister og 
ikke mindst ældre. I Billardafdelingen har vi lige været til 90 års fødselsdag med Carl Nielsen på 
Hestehavevej. Carl spiller hver uge billard og er meget glad for det. Han spiller med i interne turne-
ringer og gør det rigtigt godt. Carls deltagelse i Billardafdelingen, som 90 årig, er bevis på, at det 
ikke er alderen der skal stoppe en sportsmand. Carl blev på hans 90 års dag udnævnt til æres-
medlem af Billardafdelingen. Det er godt, at ældre kan fortsætte deres idræt til langt op i årene. Det 
holder dem i gang og måske også ”lægen fra døren”, som man siger. Det vil sige, vi er med til at 
lave et godt samfundsarbejde, hvor der kan spares på sygehusbesøg og andre helbredsforanstalt-
ninger.  
Som noget nyt fik vi mulighed for at tilbyde Petanqueafdelingen timer i Ostedhallen mandag for-
middag, hvor de kunne spille petanque med læderkugler. Det har været er stor succes, da det igen 
i år var en forholdsvis hård vinter med megen sne og frost, så man ikke kunne spille petanque 
udendørs. Vi håber, der også til efteråret kan blive tid til at spille petanque i hallen i formiddagsti-
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merne, men det er kun hvis skolen ikke selv skal bruge timerne. Vi håber at få en afklaring lige før 
sommerferien. 
I den anden ende af aldersskalaen skal vi være bevist om at holde på de unge medlemmer fra 14 
til 18 år. Der er konkurrence fra mange sider, blandt andet efterskoler og anden uddannelse, som 
står i første række. Det er derfor op til afdelingerne at lave god og indholdsrig træning. Træningen 
skal være sjov og være tilrettelagt sådan at man lærer noget. Der skal tilbydes kampe, så der er 
udfordringer, og ikke mindst et godt kammeratskab, hvor man lærer at værdsætte sine kammera-
ter, trænere og ledere. Det har i længere tid vist sig, at det kan være svært at holde på de unge, 
men det er også bevist at det kan lade sig gøre. Det er om at være kreativ og tænke sig om, inden 
de stopper. 
 
Afdelingerne 
Afdelingsgeneralforsamlingerne bliver holdt i februar måned. De sidste par år har de været for-
holdsvis pænt besøgt, men der vil altid være plads til flere. Jeg vil her tillade mig at fremhæve Pe-
tanqueafdelingen, der har ca. 50 medlemmer og hvor over 30 var til generalforsamling. Det er me-
get flot, mange andre afdelinger kan lære noget af det. Jeg håber denne tendens vil fortsætte, det 
er unægtelig sjovere at være til en generalforsamling, hvor der er flere deltagere end kun bestyrel-
sen. 
På afdelingsgeneralforsamlingerne var der i år valg af kasserer og et antal bestyrelsesmedlemmer. 
I Badminton- og Petanqueafdelingen blev der valgt ny kasserer. I Badmintonafdelingen valgte Bri-
an Jørgensen at træde helt ud af bestyrelsen på grund af arbejdspres, han blev afløst af Susanne 
Kargaard. Hos Petanqueafdelingen ønskede Anna Dehn at stoppe som kasserer og er gået helt ud 
af bestyrelsen efter 9 år på posten. Anna blev afløst af John Thinggaard. Vi takker både Brian og 
Anna for deres store arbejde i OIF, samtidig vil vi sige velkommen til Susanne og John. Vi glæder 
os til samarbejdet med jer.  
Som før nævnt var der også udskiftning på enkelte af bestyrelsesposterne. Dem, der har forladt 
bestyrelserne, siger vi tak til for det arbejde I har lagt i bestyrelserne og ikke mindst i Osted Idræts-
forening. Vi byder også velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer. 
Der er sket følgende udskiftninger: 
 
Afdeling Gået ud Kommet ind 
Badminton Kasserer Brian Jørgensen 

Helle Jensen 
Rene Jensen 

Kasserer Susanne Kargaard 
Vivi Dehn 
Hans Høyer 

Fodbold Jacob Blond Dennis Sonnichsen 
Petanque Kasserer Anna Dehn 

John Thinggaard 
Kasserer John Thinggaard 
Jørn  Erik Damgaard 

Tennis Anna Lærke Finn Raagaard 
 
Nedenstående afsnit om afdelingerne er skrevet af de enkelte afdelingsformænd. 
 
Badmintonafdelingen 
Badmintonafdelingen har igen overordnet set haft en god sæson. Økonomien har balanceret, men 
vi mærker også krisen ved, at det bliver sværere at skaffe sponsorater og vi må kigge på økonomi-
en en ekstra gang for at kunne tilbyde mest muligt badminton på alle niveauer. 
På ledersiden er vi i gang med en større udskiftning af garvede kræfter på bestyrelses- og ud-
valgsposter, nye friske er ved at blive kørt i stilling til at tage en tørn for afdelingen.  Vivi Dehn mod-
tog velfortjent Nordeas Idrætspris og vi kan ikke takke nok for det arbejde alle vores frivillige gør for 
afdelingen. Lige fra forældres kørsel til kampe til turneringsledere i hallen og til arrangør af juletræ, 
så er alt frivilligt arbejde helt nødvendigt for foreningen. Derfor har vi igennem sæsonen forsøgt at 
engagere flere forældre i klubarbejde. 
På ungdomssiden har vi fastholdt en ungdomsafdeling med ca. 60 børn, men kan mærke at det 
bliver stadig sværere at skaffe trænere, da der traditionelt trænes om eftermiddagen.  Vi har stadig 
plads til nye børn der har lyst til at spille badminton, og afdelingen har igen afholdt både trænings-
lejr, turneringer og sociale arrangementer, samt haft mange spillere til turneringer. 
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Seniorafdelingen er stabil med 2 hold i SBKr. serie 1 og 3. Det blev ikke til oprykning i år, men det 
er lykkedes os at holde fast i vores to gode trænere. 
Ældrebadminton er efterhånden en veletableret afdeling med 30 faste medlemmer der udover spil-
let også lægger vægt på det sociale samvær og afdelingen er i høj grad med til at ”knytte bånd” på 
tværs af afdelingen. I år har Anna og Bente givet en hånd med i ungdomsafdelingen med træning 
af de yngste medlemmer – og afdelingen har på flot vis givet en hånd til juletræsarrangementet. 
 
Billardafdelingen 
Billardafdelingen har 37 medlemmer fordelt således: Snooker 8, Pool 8 og Keglebillard 21 spillere. 
Heraf er der 12 pensionister/førtidspensionister, hvoraf den ene fyldte 90 år i marts måned. Dette 
beviser at man kan spille billard i mange år. 
Vi har følgende borde, som alle har DDBU’s godkendte turneringsmål i brug: 1 Snookerbord – 2 
Poolborde – 4 Kegleborde. 
Vi har hold tilmeldt flere turneringer under DDBU og alle har klaret sig rigtig fint.  
For vores 12 pensionister har vi lavet en intern turnering, da de ikke er interesseret i at skulle 
udenbys og spille.   
I år har vi sat to nye rekorder: Den første rekord var et holdgennemsnit i en holdkamp (2 division) 
på 46,64, udført af Ole Hansen, Jan Nielsen, Bertil Petersen og Thomas Mejer.  
Den anden rekord var, at der i en kamp til 600 point kun blev brugt 1 indgang, og det var Bertil Pe-
tersen der lavede det fine resultat. 
 
Fodboldafdelingen 
I bestyrelsen oplever vi, når vi lytter en anelse til vandrørene i omklædningsrum, tendensen til at 
mange medlemmer i foreningen ganske enkelt har glemt, hvordan mekanismerne i foreningen fun-
gerer. Med andre ord bliver der i dag stillet meget store krav til vores trænere, ledere og bestyrel-
sesmedlemmer, og medlemmerne forventer ofte et serviceniveau på lige fod med private firmaer. 
Vi hører sommetider, at nogle forældre opfatter foreningen som et sted, som bare skal levere va-
ren, når der betales kontingent, og så glemmer man fuldstændig at anerkende, at der er nogle 
mennesker i klubben, der helt frivilligt sørger for, at bolden løber rundt.  
 
Ungdomsafdelingen 
Vores ungdomsafdeling skal først og fremmest være gennemsyret af ”plads til alle mentaliteter”. Vi 
ønsker at vores ungdomsspillere skal have det sjovt og samtidig udvikle sig som fodboldspillere. Vi 
har mange gange i løbet af de sidste år vist, at vores lille forening også kan skabe fremragende 
resultater!  Blandt andet kan nævnes vores U13 piger, der i foråret 2010 blev Sjællandsmestre. 
Trænere skal primært beskæftige sig med deres fokus områder ”at stå for gode og inspirerende 
trænings oplevelser” samt at skabe et godt socialt fundament. For at sikre dette har vi brug for støt-
te til alle de andre opgaver, der er i forbindelse med en ”traditionel” trænerfunktion, men som abso-
lut ikke behøver at varetages af træneren! Det er med stor glæde, at vi nu har kontaktforældre på 
alle hold. Kontaktforældrene er inddelt i 2 grupper, 3-5 mands bold samt 7-11 mands.  
 
Senior 
I 2010 havde vi fået etableret tre seniorhold, da vi havde spillere nok til vores tredje hold. primært 
på baggrund af vores 2. og 3. holdstræner Andreas Nielsen, som fik kontakt til mange spillere, som 
har fået deres fodboldopdragelse hos os. Endvidere har U16 spillere trænet med seniorerne fra 
efterår 2010, så oftest har vi været ca. 40 spillere til træning hver tirsdag og torsdag. Vores 1. hold 
i Sjællandsserien rykkede desværre ned på sidste spilledag i juni måned.  
 
Kunstgræsbane 
Vi vil stadigvæk arbejde på etablering af en kunststofgræsbane i Lejre Kommune, selvom kommu-
nen gav afslag i 2008 og 2009. Vi arbejdede på det i 2010 med andre fodboldklubber i kommunen, 
primært Hvalsø og på det politiske plan. Status er pt. at Lejre Kommune ikke havde projektet på 
anlægsbudgetet i 2011, men i starten af 2011 var der et positivt signal, Lejre Kommunes Økono-
miudvalg havde sagen på dagsorden i februar 2011, men sagde foreløbig nej til kunststofbane i 
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kommunen. Vi må stadigvæk arbejde på sagen, og DBU har ny ansøgningsrunde i 2012, hvor der 
kan søges om midler til en kunststofgræsbane. 
 
Håndboldafdelingen 
Håndboldafdelingen har i år ikke haft nogen aktiviteter jævnfør generalforsamlingsbeslutning i 
2008. Vi har ladet afdelingen overgå til hvilende afdeling, så hvis der er nogle der vil starte en 
håndboldafdeling igen, er der stadig hjælp og midler til at komme i gang. 
 
Motionsafdelingen 
I 2010 har Motionsafdelingen lagt vægt på vedligeholdelse af vores udstyr, fremfor at anskaffe nyt, 
da vi nu har et meget opdateret udstyrsprogram på vægttræningssiden, og ikke har mere plads i 
lokalet til ekstra udstyr.  
I 2010 har vi udskiftet vores stepmaskine med en crosstrainer. Dette er modtaget godt af vores 
medlemmer.  
Vi oplevede 2010 som et år med en lille medlemsfremgang og forventer det samme i 2011. Vi har 
mistet medlemmer i aldersgruppen 16-25 år, men fået tilgang i de øvrige aldersgrupper. 
Vi afholdte åbent hus i oktober og det blev godt modtaget. 
Motionsafdelingen har i 2010 deltaget i diverse møder omkring udbygning af Ostedhallen. Disse 
møder har været meget konstruktive, og udmunder i en ny ansøgning til Lejre Kommune. 
 
Petanqueafdelingen 
Petanqueafdelingen har haft en god sæson, med mange hyggelige træningstimer og turneringer. 
Vi har deltaget i DGI turneringer, hvor der blev tilmeldt fire hold. Vi har også været ude og spille 
mod andre foreninger, og haft besøg af andre som deltager i turneringen. Det er rigtig hyggeligt, 
man lærer en masse af de andre og det giver en godt fællesskab. 
Der er blevet afholdt klubmesterskab i single og double. Klubmester i single blev John Thinggaard 
mens Birgit og Finn Raagaard blev i double. Efter klubmesterskaberne havde vi vores traditionsri-
ge sommerfest. 
Skovtursbingo blev afholdt søndag den 5. september. Vi var meget glade for alle de sponsorgaver 
som vi modtog. Det betød meget for os, at vi havde mange dejlige præmier. Vi vil også gerne takke 
Lykkeberg Sild, Slagter Kenneth og Osted Ost for sild, pølser og ost til frokostbordet. 
Vi har modtaget et legat fra Ejner Vilhelm Hansens, samt Jensine og Frederik Egelunds Legat på 
kr. 2000,-. Vi blev meget overraskede over at blive valgt som modtager, og siger tusind tak. Vi har 
brugt pengene til indkøb af indendørs petanque kugler, som vi har brugt efter vi er startet med in-
dendørs petanque i Osted Hallen. Vi har haft rigtig meget glæde af de nye kugler, da interessen 
har været stor. Vi har været ca. 20-24 personer hver mandag til træning. 
Der blev et fint overskud på ca. 6000 kr.. Tak til alle der har været med til at hjælpe med at gøre 
dagen festlig. 
Der blev afholdt turnering i indendørspetanque den 8. november, hvor præmien var en and. Yrsa 
Olsen vandt 1. præmien. 
Året blev afsluttet med julefest i Klubhuset den 4. december. Tak til festudvalget for det store ar-
bejde, det var en rigtig god julefest. 
 
Tennisafdelingen 
Tennisafdelingen startede som sædvanlig sæsonen med standerhejsning – det foregik søndag den 
26. april. 
Derefter har 2010 - set med en tennisspillers øjne – været et godt år. Vi har haft meget velholdte 
baner at spille på, og der har været meget få aflysninger på grund af vejret. 
Vi mistede vores ungdomstræner - som desværre måtte trække sig efter en skade – og dermed 
mistede vi også de fleste helt unge spillere. Det håber vi at få rettet op på i 2011, da vi har indgået 
aftale med Morten Qvist Hansen (kendt fra både badminton og tennis). 
For seniorernes vedkommende havde vi Thorbjørn Sode fra DGI, som i 2x3 timer fik rettet op på 
de mest grelle fejl samt indøvede diverse grundslag m.m.. I skrivende stund er vi ved at forhandle 
nye 2x3 timer på plads for 2011. 
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Ældretennis kørte som altid meget fint under ledelse af Karen Rasmussen, assisteret af Ove Niel-
sen, og de glæder sig til at komme i gang igen tirsdag d. 3. maj kl. 09.30. 
Klubmesterskabet blev gennemført søndag d. 29. august. Ældretennis havde valgt d. 7. september 
til deres mesterskab, mere herom på hjemmesiden www.oif.dk under Tennisafdelingen. 
Endvidere havde vi et hold med i DGI turneringen. 
Sidst, men ikke mindst forberedte vi, sammen med Petanqueafdelingen, de indledende øvelser til 
at etablere lysanlæg og håber dermed at kunne forlænge aften tiderne først og sidst på sæsonen. 
Vi ses ved klubhuset til Tennisafdelingens standerhejsning søndag d. 17. april 2011 kl. 14.00 
 
Medlemstal  
Opgørelsesperiode: 1. januar til 31. december 2010 
 
I hele Osted Idrætsforening har vi i 2010 haft en medlemstilbagegang på 85 medlemmer. Fra 832 i 
2009 til 747 medlemmer i 2010. Det er en tilbagegang på 10,2 %. 
Sidste år havde vi tilbagegang på 24 medlemmer.  
 
Opgørelse over det samlede antal medlemmer i Osted Idrætsforening: 
 

Samlet antal medlemmer i Osted Idrætsforening 
 

År 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 
Antal 770 805 806 801 767 727 701 746 712 
 

År 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Antal 746 719 765 820 761 760 856 832 747 
 
 
Oversigt over medlemsfordelingen efter alder og afdeling: 
 
Afdeling Under 25 år Over 25 år Medlemmer i alt 
 antal afvigelse antal afvigelse Antal Afvigelse 
     2009 2010  
Badminton  93  -7 -6,8 %  128  15 13,3 %  216  224  8 3,7 % 
Billard  3  0 0,0 %  28  1 3,7 %  30  31  1 3,3 % 
Fodbold 119  -32 -21,2 %  54  -36 -40,0 %  241  173  -68 -28,2 % 
Håndbold  0  0 0,0 %  0  0 0,0 %  0  0  0 0,0 % 
Motion  51  0 0,00 %  148  0 0,0 %  199  199  0 0,0 % 
Petanque  0  0 0,0 %  61  -12 -19,2 %  61  49  -12 -19,7 % 
Tennis  11  -11 -50,0 %  63  -3 -4,8 %  85  71  -14 -16,5 % 
       

OIF i alt  280  -50 -15,2 %  502  -35 -7,0 % 832  747  -84 -10,2 % 
 
Kommentar til medlemsopgørelse: 
På to år har vi haft en medlemstilbagegang på 109 medlemmer. I 2008 havde vi 856 og i 2010 har 
vi 747 medlemmer, det er en tilbagegang på 12,7 %. Tilbagegangen har været størst fra 2009 til 
2010 hvor vi mistede 84 medlemmer, fra 832 til 742, svarende til en tilbagegang på 10,2 %.  
En væsentlig grund til den store tilbagegang er Fodboldafdelingens faldende medlemstal på 68 
medlemmer til 173 medlemmer, svarende til 28,2 %, på blot et år. I lighed hertil skal ses at med-
lemstallet i Lejre Idrætsforening, som Fodboldafdelingen spiller sammen med under FC Lejre, er 
på 477 medlemmer, i alt 650 medlemmer. Det synes vi i Forretningsudvalget er noget mærkeligt, 
da alle FC Lejres indtægter og udgifter deles 50/50, hvorimod medlemstallet som det eneste der 
ikke deles 50/50. Det vil vi senere tage op med Fodboldafdelingen, så vi får en harmonisering til 
næste år. 
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Andre afdelinger, der er gået tilbage, er både Petanque - og Tennisafdelingerne, hvor de hen-
holdsvis har haft en tilbagegang på 12 og 14 medlemmer. To afdelinger har haft fremgang med 
næsten det samme procent tal. Det er Badminton - og Billardafdelingen, der er gået frem med 8 og 
1 medlemmer. 
Motionsafdelingen har lige nøjagtigt det samme medlemstal i 2009 som i 2010. Det er da meget 
pudsigt, at der ikke er en eneste afvigelse i medlemsantallet hverken senior eller ungdom. 
Det jeg synes, vi skal være meget kede af er at vi over hele linjen har haft en tilbagegang i ung-
domsmedlemmer. Der har vi mistet 50 medlemmer, svarende til 15,2 % på et år, det er meget ær-
gerligt. Igen når vi ser på Fodboldafdelingen, har de totalt 486 ungdomsmedlemmer i FC Lejre og 
kun 119 i OIF. Hvis vi deler 486 med 50/50 så skulle der være 243 ungdomsmedlemmer i OIF 
imod 119 som de har indskrevet. 
 
Etiske retningslinier   
Siden 2005 har vi haft et sæt etiske retningslinjer, som indeholder afsnit om: Seksuelle krænkelser 
overfor børn, behandling af børneattester, fotografering, sending af MMS og SMS beskeder, etik, 
moral og fair play samt doping, alkohol og rygning. Vi fik de Etiske Retningslinier revideret i årets 
løb og forlanger, at alle afdelinger og deres medlemmer efterlever retningslinierne på alle fronter, 
sådan at vi ikke kommer ud i episoder der kan krænke personer i foreningen, det være sig spillere, 
kammerater, trænere og ledere. 
Vi har i Hovedbestyrelsen besluttet, at der skal indhentes børneattester på alle ledere, der har med 
børn og unge under 15 år at gøre. De aktive ledere skal tjekkes hos politiet hvert andet år. 
Vi gør alt, hvad vi kan for at forældrene trygt kan sende deres børn og unge til idræt i OIF. Det er 
også vigtigt, at de unge føler trygge rammer når de dyrker idræt i OIF.  
Vi har ca. 70 personer, der har udfyldt børneattester, som er tjekket i Det Centrale Kriminalregister 
og heldigvis har der ikke været nogen form for kommentarer fra politiets side  
Etiske retningslinjer kan læses på foreningens hjemmeside www.oif.dk 
 
Lejre Kommune 
Vi har et godt samarbejde med Lejre Kommune. De respekterer os som en af de store foreninger i 
kommunen og bruger os som samarbejdspartner og medspiller i fornyelse og udvikling. Det er altid 
godt at have en god og tryg samarbejdsparter, som kan bidrage med egne erfaringer og gode råd. 
I 2010 indgik vi et samarbejde med kommunen om Osted Idrætsanlæg inklusiv Klubhuset. Det er 
en Driftsaftale vi har indgået. Vi skal fremover bestyre budgettet, sådan at vi har styr på til hvad og 
hvor vi skal bruge pengene på idrætsanlægget. Vi mener, vi har mere styr på hvad der skal repare-
res og vedligeholdes og i hvilken takt det skal gøres end kommunen, som ikke har den daglige 
gang på idrætsanlægget. 
 
Halbestyrelsen for Osted og Glimhallerne 
Der er nu gået halvandet år siden Lejre Kommune og Halbestyrelsen underskrev Drift og samar-
bejdsaftalen for Osted og Glimhallerne. Bestyrelsen har i den periode stået for drift og vedligehol-
delse af begge haller samt forvaltet et driftsbudget. I store træk er det den indvendige vedligehol-
delse og fornyelse bestyrelsen varetager. Den udvendige vedligeholdelse er Lejre Kommunes, 
hvor Team Ejendomme står for det. 
Der er store udfordringer i at få budgettet til at hænge sammen, men alle regner med at det bliver 
bedre end da det var skolerne, der havde med vedligeholdelse af hallerne at gøre. 
Her kan vi nævne en del af det halbestyrelsen har fået lavet i den periode, der er gået: Nyt låsesy-
stem, ny opvaskemaskine og nyt jalousigitter i cafeteriet, reparation af ind- og udvendige døre, 
udskiftning af fliser i et baderum, nyt lysanlæg og nyt loft i hallen samt forskellige reparationer i 
Glimhallen. Der er stadig reparationer i Ostedhallen der skal laves, som for eksempel reparation af 
bander og et baderum mere. Når Halbestyrelsen får lavet det, er der ikke flere penge på budgettet i 
år, så hvis der kommer noget andet må det eller noget af det andet vente til næste år.  
Det skal også nævnes her, at halbestyrelsen havde stor andel i at der blev sat nyt loft op i 
Ostedhallen. Lejre Kommune har taget et lån til at forny lysanlæggene i tre haller i kommunen, og 
der var Ostedhallen den ene. Halbestyrelsen har igennem mange år gjort opmærksom på, at der 
dryssede isoleringsfibre ned fra det gamle loft. Halbestyrelsen pressede meget på overfor kommu-
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nen, at når de skulle skifte lysanlægget i hallen så var det mest økonomisk at skifte loftet som tidig. 
På den måde kunne de undgå ekstra udgifter med nedtagning og genopsætning af lysarmaturer, 
når loftet om nogle år skulle skiftes. 
Marianne Kristensen og Jens P. Andersen repræsenterer OIF i Halbestyrelsen for Osted og Glim-
hallerne. 
 
Samarbejde med andre foreninger 
Vort samarbejde med andre foreninger bliver bedre og bedre. ERFA gruppen, som er udvidet med 
Gadstrup IF, består nu af syv omegnsforeninger, udover Gadstrup er det Borup, Viby, Tune, Vin-
dinge, Kr. Hyllinge og Osted Idrætsforening. Det har udviklet sig til et rigtig godt samarbejde, hvor 
vi udveksler erfaringer og nye tiltag samt drøfter nye ordninger og måder at klare det daglige ar-
bejde på. Vi har det sidste år haft eksterne indlægsholdere, som har behandlet nogle for os aktuel-
le emner. 
Det er rigtigt godt at høre, hvordan andre gør og bruge deres erfaringer. Alle er indstillet på at øse 
af egne erfaringer og hjælpe hinanden. Vi kan også bidrage til de andre med vores måde at drive 
en forening på. 
 
Økonomi i Hovedafdelingen 
Vores økonomi er for nedadgående. Når vores kasserer Jesper fremlægger Hovedafdelingens 
regnskab vil der sikkert være mange, der studser over, at vi har et underskud på godt 18.000 kr. i 
2010 regnskabet. I vores forslag til budget for 2011 er der et underskud på 18.450 kr., ligeledes i 
2012 viser budgettet et underskud på 10.800 kr. Det er naturligvis ikke en holdbar situation, og 
Hovedafdelingen kan ikke blive ved med at holde til på tre år at have underskud.  
Den situation vi står i med underskud i Hovedafdelingen skyldes helt klart, at halpasningen ikke er 
under foreningen mere. Ved denne ordning fik vi et ”administrationsgebyr” for at administrere hal-
pasningen, men de penge er væk fra foreningen fra 1. januar 2010. 
Jeg har på flere foregående generalforsamlinger fortalt om denne situation og sagt, at Hovedbesty-
relsen bliver nødt til at se sig om efter nogle indtægter, sådan at foreningen kan køre uden under-
skud. Der er udgifter der kan ses på, men Hovedbestyrelsen har ved denne budgetlægning været 
inde og analysere alle udgifter, og det har ikke været muligt at finde flere nedskæringer, som Ho-
vedbestyrelsen vil anbefale. 
På indtægtsiden har vi taget et tiltag ved at lave en sponsoraftale med OK Benzin. Det håber vi 
kan dække lidt af underskuddet. Vi har altid før haft den politik, at alle sponsorindtægter har gået til 
afdelingerne. Det er blandt andet i hallen, hvor hvert reklameskilt giver 3.000 kr. og da der er knapt 
30 skilte, giver det næsten 90.000 kr. som deles mellem tre afdelinger. Det samme gør sig gæl-
dende på Idrætsanlægget, der er også reklameskilte hos Fodbold og Petanqueafdelinger, som de 
får det fulde beløb af. 
På generalforsamlingen skal vi tage stilling til, hvilket kontingent afdelingerne skal betale pr. med-
lem til Hovedafdelingen. Forretningsudvalgets oplæg til 2012 budgettet var, at det skulle hæves til 
75 kr. pr. medlem. Vi gik i Hovedbestyrelsen med til, at det blev på 50 kr. også i 2012, mod at 
sponsoraftalen med OK Benzin kom i hus, og at alle afdelinger gav en hånd med at ”sælge” OK 
benzinkort. For at dække underskuddet i 2012 skal vi både have en indtægt fra OK Benzin på 
15.000 kr. og et medlemskontingent på 65 kr. 
 
Nyhedsbrev 
Siden starten af Nyhedsbreve i 2003 er der udsendt 70 Nyhedsbreve, i 2010 kom der 16. 
Det er til ca. 550 mailadresser vi sender Nyhedsbreve hver gang, og hvis vi regner lavt er der må-
ske det dobbelte der læser Nyhedsbrevet, så vi har nok ca. 1100 læsere hver gang.  
Nyhedsbrevet er en direkte kommunikation til rigtigt mange medlemmer, trænere og ledere. Skulle 
der være nogle der ikke får Nyhedsbrevet, er det fordi vi ikke har en mailadresse til dem. Du kan 
tilmelde dig på OIF’s hjemmeside under Nyhedsbreve, der er en direkte tilmeldings blok. Vi sender 
også Nyhedsbrevet til sponsorer og samarbejdspartnere, ligeledes får alle omegnsaviser Nyheds-
brevet. 
Kender du nogen som gerne vil have Nyhedsbrevene tilsendt på mail, så bed dem tilmelde sig på 
hjemmesiden, vi vil gerne sende til mange flere. Vi har også brug for alle de mailadresser der er i 
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afdelingerne, så de kan få Nyhedsbrevene, der er jo også nyheder fra afdelingerne.  På hjemmesi-
den kan du læse alle Nyhedsbrevene. 
Nyhedsbrevene udkommer mindst hver anden måned, og der er deadline d 1. i lige måneder. 
 
Hjemmesiden  
En idrætsforening som vores har naturligvis også sin egen hjemmeside. Det har vi for øvrigt haft i 
mange år, du finder den på www.oif.dk.  
Hver afdeling har sin egen webmaster, som vedligeholder deres sider. Det er op til afdelingerne at 
sætte relevante informationer ind og i allerhøjeste grad tage gammel information ud af hjemmesi-
den. Der er ikke noget værre end at læse om nogle ”nyheder”, der er måneder gamle eller som 
nogle flere år. 
Vi har i det forløbne år fået nyt layout, så hjemmesiden nu er mere moderne. Vores ”kunder” skal 
have lyst til at gå ind og læse på den, samt kunne finde den nødvendig information man skal bruge 
om foreningen og dens afdelinger. Det er derfor nødvendigt, at aIle er meget opmærksomme på at 
vedligeholde hjemmesiden – tænk på hvordan det ville være, hvis du selv var ny og ville søge no-
get information om din afdeling. 
Vi har købt et kalendermodul, som en af vores afdelinger ønskede sig meget. Men afdelingerne 
bruger kalenderen alt for lidt (slet ikke). Det ville være en stor hjælp, hvis alle gik ind i kalenderen 
og lagde deres arrangementer, så ville der være et godt overblik over foreningens arrangementer. 
I det store og hele synes jeg, vi har en hjemmeside vi kan være godt tilfreds med. Lad os fortsætte 
med det. 
 
Vedtægter 
Vores nuværende vedtægter blev sidst revideret i 2009, hvor der blev foretaget nogle små juste-
ringer og tilpasninger.  
 
Problemer med regnskabsføringen 
Som mange ved, så havde vores tidligere kasserer Steen Andersen problemer med at kende for-
skel på om Osted Idrætsforenings penge skulle stå på foreningens konto eller på hans egne konti. 
I maj måned sidste år fik vi pludselig to indbetalinger fra Steen på i alt ca. 115.000 kr. Det var lidt 
underligt, da Steen var gået af som kasserer en måned før, og vores nye kasserer Jesper havde 
overtaget regnskabet. Det viste sig, at pengene var nogle som Steen havde taget fra foreningen 
over en periode på fem år, hvor han havde forfalsket kontoudtog fra banken. Kontoudtogene afle-
verede han til revisorerne, som ikke havde chance for at opdage det. Vi gennemgik derefter alle 
regnskaberne for de år, Steen havde været kasserer, og fandt flere beløb, som også var overført til 
Steen’s egne konti.  
Vi har haft flere møder med Steen, men han var længe om at indrømme at han havde taget penge 
fra foreningen. 
Vi har naturligvis politianmeldt sagen, og Steen har overfor politiet tilstået at han har taget penge 
og lavet dokumentfalsk. Sagen er nu hos politiet og køres som en tilståelsessag. Vi afventer nu at 
sagen kommer for retten. 
 
OIF Støtte 
OIF Støtte har eksisteret i 4 år med det formål at samle penge ind, som afdelingerne kan søge 
støtte fra til deres aktiviteter eller til uddannelse af trænere m.m.. 
OIF Støtte er et udvalg under Hovedafdelingen. Der skal være en formand og et antal udvalgsmed-
lemmer, helst 4-5 personer.  
Det viste sig i årets løb, at det ikke var muligt at have et udvalg. Christian Fjeldsted Andersen, der 
var formand, var den eneste i udvalget til sidst. Afdelingerne ”kunne” ikke finde nogen til at være 
med, selvom OIF Støtte uddeler 25.-30.000 kr. om året, hovedsagligt til ungdomsmedlemmer som 
har været på ture i ind- og udlandet, men andre har også fået støtte. Christian ønskede ikke at 
sidde i OIF Støtte alene og valgte i løbet af året at stoppe. Derfor har vi intet støtteudvalg, meget 
ærgerligt. 
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Skulle der være nogen som kunne tænke sig at gå ind i udvalget og hjælpe til med nogle af de 
arrangementer OIF Støtte har lavet, så henvend jer til Hovedformanden. De arrangementer OIF 
Støtte har lavet hidtil er Sankt Hans Aften, Skovtur med OIF og Juletræsfest samt hvert andet år 
medarrangører af Osted Party. 
 
År 2011 
2011 er startet godt, både med det idrætslige samt mødeaktiviteterne. 
Vi har i år sendt en ansøgning til Lejre Kommune, om tilladelse til og betaling af noget af et lysan-
læg ved Petanque- og Tennisbanerne. Vi søger kommunen om ca. 80.000 kr., hvor vores egen 
andel vil være ca. 70.000 kr. Det er inklusiv egenbetaling, noget vi har fået gratis samt frivillig ar-
bejdskraft. 
Det bliver spændende at se hvilken stilling kommunen tager, når vi har en egenbetaling på næsten 
samme beløb, som vi søger betaling for. 
Vi vil også sende en ny ansøgning til Lejre Kommune på opførelse af en ny hal ved Ostedhallen. Vi 
har nu lavet de forskellige undersøgelser og prøvet at få fonde og folkeaktier til at betale noget af 
hallen. Det har ikke været muligt at få nogen penge på denne måde, hvorfor vi ikke kan tilbyde 
Lejre Kommune at være medfinansierende på byggeriet. 
Fodboldafdelingerne i Lejre Kommune går nok sammen om at få en kunstgræsbane, hvor de sø-
ger Lejre Kommune om at betale noget af etableringen, Der er mulighed for at søge tilskud hos 
DBU, og fodboldafdelingerne er indstillede på at skyde nogle penge i selv eller søge forskellige  
fonde. 
Alle disse fremtidsplaner i OIF beviser, at vi er en levende forening der stadig er i vækst og gerne 
vil prøve noget nyt og ikke er bange for at springe ud i nye tiltag. Det kræver naturligvis noget frivil-
ligt arbejde, men jeg håber afdelingerne er parate til at være med, da det jo er for jeres medlemmer 
disse tiltag bliver taget. 
 
Fremtiden 
Når vi ser tre år frem i tiden, og det er faktisk ret snart, så er vi i år 2014 og det er året, hvor vi har 
100 års jubilæum.  
Det skal naturligvis markeres over hele året med forskellige aktiviteter indenfor vores sportsgrene. 
Det vil koste nogle penge at holde et jubilæum, men det må vi i Hovedafdelingen se på hvordan vi 
løser. Vi vil gerne have et Jubilæumsudvalg, så hvis du har lyst til at være med så kontakt forman-
den, så vi kan komme i gang allerede nu. 
Vi håber, at Osted Idrætsforening vil eksistere langt ud i fremtiden, også mere end tre år. Det kan 
være, at vi kommer i en fusion med en eller flere foreninger. Der vil altid være brug for idræt – un-
dersøgelser beviser at idræt er kommet for at blive.  
Det er ikke sikkert, at idræt skal udøves på faste dage og tider eller under de former for træning, 
aktivitet og kampe, som vi kender i dag. Vi skal måske til at tænke lidt anderledes og følge med i 
de områder, som idrætsudøverne har tid og lyst til. 
Vi ønsker naturligvis, at vi må få fremgang i vores forening. Vi står altid parat, hvis der er brug for 
at starte nye afdelinger op. Det ville være godt, hvis Håndboldafdelingen startede op igen. Det 
kunne også være, at der var nogle som ville starte nye afdelinger f.eks. bordtennis, moderne dans, 
basketball eller noget helt andet. Der har været en jû-jutsu klub i Osted, den lukkede efter et år, 
men kunne måske startes op igen under OIF. Der er mange muligheder og ikke mindst, hvis vi får 
den nye hal med diverse lokaler, som kan bruges til et utal af aktiviteter. 
  
Sankt Hans Aften 
Traditionelt holder idrætsforeningen Sankt Hans Aften på Osted Idrætsanlæg. Det har de seneste 
år været OIF Støtte, der har stået for arrangementet med hjælp fra en afdeling. Nu er der ingen 
OIF Støtte mere, så nu er vi noget på den.  
Der kommer sædvanligvis omkring 600 Osted borgere til Sankt Hans Bål og tilhørende båltale. De 
sidste par år har der også været spisning, hvor Osted Slagteren har grillet bøffer og haft tilbehør 
med. Der har været ca. 100 personer til spisning, hvor der samtidig har været forskellige aktiviteter 
for børnene. Vi har så selv stået for salg af drikkevarer m.m. 
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Vi vil nødig aflyse denne Sankt Hans Aften tradition, så hvis du vil eller kender nogen som vil give 
en hånd med, så henvend dig til formanden. 
 
OK Benzin aftalen 
Osted Idrætsforening fattes penge. Det kan I se i vores regnskab, hvor vi i 2010 har et underskud 
på ca. 18.000 kr., i år et budget med et underskud på ca. 18.000 kr. og lidt mindre i 2012.  
Det vil sige på tre år har vi brugt ca. 60.000 kr. af vores formue. Det kan vi ikke blive ved med, for 
om få år er der ikke flere penge i Hovedafdelingen. Vi har derfor måttet se os omkring, var der mu-
lighed for at Hovedafdelingen kunne få nogle indtægter, udover det kontingent afdelingerne betaler 
pr. medlem.  
Her er vores øjne faldet på OK Benzin. Vi henvendte os til Dagli’Brugsen og OK Benzin, og er ble-
vet enige med dem om at gå ind i et samarbejde. Vi skal ”sælge” OK Benzin kort ved at stå nogle 
dage ved OK Benzin standerne nede ved Dagli’Brugsen. For dette får vi 200 kr. for hvert benzin 
kort vi udsteder, når kunden har købt 500 liter benzin eller diesel + 5 øre pr. liter der bliver købt på 
kortet. Vi håber, det vil være med til at dække det meste af vort underskud de næste år.  
Alle Hovedbestyrelsesmedlemmer har sagt ja til aftalen, og de vil stille med folk de gange vi skal 
være ved Butikstorvet. Det vil for hver afdeling nok være to gange på et år og typisk nogle timer 
om lørdagen, dog er første gang onsdag d. 20. april, dagen før Skærtorsdag. Hver afdeling bliver 
udstyret med ansøgningsskemaer, så alle kan få OK Benzin kort. Vi glæder os meget til samarbej-
det med OK Benzin og Dagli’Brugsen og ser frem til, at vi også får en økonomisk gevinst ud af 
dette. 
 
Pernille Fellmann går af som sekretær 
De sidste 12 år har foreningen haft en god og stabil sekretær i Pernille Fellmann.  
Pernille har i år valgt at stoppe efter mange år i foreningen. Det er både i Osted Idrætsforening og 
for mange år siden i Osted Idrætsforenings Forældre og Støtteforening, hvor hun var bestyrelses-
medlem. Pernille har udover sekretær jobbet haft mange andre opgaver i de to foreninger.  
Vi siger tak for alle de år vi har haft glæde af hendes arbejdskraft. Pernille har dog sagt ja til at fort-
sætte i festudvalget. Det viser at hun er interesseret i at holde kontakten med foreningen. Det er vi 
mange der er meget glade for, da hun har stor erfaring som hun kan øse til os andre. 
 
Tak til… 
Som afslutning på denne beretning skal der lyde en stor tak til alle foreningens hjælpere, trænere, 
instruktører, holdledere, bestyrelsesmedlemmer, sponsorer og bidragsydere. 
Ligeledes vil jeg takke såvel Hovedbestyrelsen som Forretningsudvalget for et godt samarbejde.  
Tusind tak til alle – samarbejde og sammenhold giver styrke i Osted Idrætsforening. 
 
 
Jens P. Andersen 
Hovedformand 


